关于举办双流县高中地理教学设计大赛、说课比赛的通知

各高中学校：

为进一步深化地理课堂教学改革，不断提升我县中学地理教师的专业能力，实现以赛促练、以赛代培、以赛促教的活动宗旨，全面促进地理课堂教学质量的进一步提高，同时，为配合四川省普通高中地理学科新课程教学大赛和成都市普通高中地理学科教学设计大赛、说课比赛，经研究决定，举行双流县高中地理课堂教学技能大赛，现将活动安排通知如下：
一、教学设计大赛

1. 教学设计的内容
《地理1》第五章第一节，自然地理环境的整体性。
2．教学设计要求

 ①原创作品，未正式发表
②新授课

③结构完整，版式规范，具有创意创新特点。
④请参赛教师于4月20日前，将电子稿发送电子邮件至331053784@qq.com,联系人：刘光文（15882265206）
二、说课（时间：10分钟）
1．参赛教师：教学设计获得一、二等奖的教师，另行通知。

2．说课内容：课题为现行教材的某一课时内容，临时从事先拟定的若干题目中抽签决定。
3．说课要求：

①说教学目标、说教材的重难点、说教法、说教学手段、说教学评价、说教学过程。
②参赛者抽到题目后，有30分钟的准备时间；说课现场，教师可带教材、课标、教案等资料（说课需必要的板书，可以不借助电脑演示文稿）。
③说课比赛时间：4月下旬，具体时间、地点另行通知。
三、评奖办法

1.根据教学设计和说课得分成绩分别评出一、二、三等奖；

2.根据参赛教师教学设计和说课的总成绩推荐参加成都市复赛。
                                                 双流县教育研究与教师培训中心

                                                         2014年3月5日